
1 
 

UAB „EMP RECYCLING“ 2022-2024 METŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO  

ATASKAITA UŽ 2024 METUS 

 

EIL. 

NR. 

PRIEMONĖS 

PAVADINIMAS 

ĮGYVENDINIMO 

TERMINAS 

VERTINIMO 

KRITERIJAI 

VERTINIMO 

KRITERIJŲ 

REIKŠMĖS 

PRIEMONĖS ĮVYKDYMO 

REZULTATAS 

1. UŽDAVINYS – STIPRINTI CIVILINĖS SAUGOS PARENGTĮ ĮMONĖJE 

1.1. Parengti Ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planą, 

ekstremaliųjų situacijų 

rizikos analizę. 

IV ketv. Peržiūrų ir esant 

poreikiui atliktų 

korekcijų skaičius 

≥1 Priemonės vykdymas perkeltas į 2025 

metus. 

1.2. Kaupti ir analizuoti 

informaciją ir duomenis apie 

buvusias ekstremaliąsias 

situacijas, ekstremaliuosius 

įvykius. 

IV ketv. Peržiūrų ir esant 

poreikiui atliktų 

korekcijų skaičius 

≥1 Informacija ir duomenys kaupiami, 

analizuojami. 

1.3. Rengti dokumentus,  

padedančius Įmonėje  gerinti 

ir sureguliuoti civilinės 

saugos atsakingų asmenų 

veiklą ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos ir 

ekstremaliųjų situacijų 

atvejais, kasmet dokumentus  

peržiūrėti, prireikus tikslinti. 

IV ketv. Peržiūrų ir esant 

poreikiui atliktų 

korekcijų skaičius 

≥1 Dokumentai peržiūrėti. Pakoreguotos 

evakuacinės schemos. Kitų 

dokumentų koreguoti nebuvo 

poreikio. 

1.4. Tikslinti ekstremaliųjų 

situacijų valdymo struktūras,  

narių kontaktinius duomenis 

ir teikti informaciją 

suinteresuotoms 

institucijoms. 

I ketv. Peržiūrų ir esant 

poreikiui atliktų 

korekcijų skaičius 

≥1 Peržiūrėta vieną kartą. Nekoreguota, 

kadangi nebuvo poreikio. 



2 
 

1.5. Kaupti ir sisteminti 

informaciją apie 

materialinius išteklius, 

numatytus panaudoti 

ekstremaliųjų situacijų  

atvejais, sudaryti suvestines, 

kasmet jas peržiūrėti, 

prireikus patikslinti. 

II ketv. Peržiūrų ir esant 

poreikiui atliktų 

korekcijų skaičius 

≥1 Peržiūrėta vieną kartą. Nekoreguota, 

kadangi nebuvo poreikio. 

1.6. Stiprinti Įmonės pasirengimą 

likviduoti gamtinio, 

techninio, socialinio 

pobūdžio ekstremaliąsias 

situacijas, reaguoti į įvykius,  

koordinuoti atsakingų 

asmenų už civilinės saugos 

veiksmus. 

IV ketv. Peržiūrų ir esant 

poreikiui atliktų 

korekcijų skaičius 

≥1 Peržiūrėta vieną kartą. Nekoreguota, 

kadangi nebuvo poreikio. 

1.7. Kontroliuoti Įmonės 

darbuotojų ir lankytojų 

pasirengimą gaisro atveju, 

rengti pratybas. 

III ketv. Organizuotų 

mokymų skaičius 

1 Organizuotos pratybos – 1  

1.8. Dalyvauti  tikrinant Įmonės 

civilinės saugos būklę. 

Pagal poreikį Organizuojamas 

patikrinimas 

Vilniaus m. 

savivaldybės 

Civilinės saugos 

skyriaus vienetais 

1 Patikrinimų nebuvo 

1.9. Šalinti civilinės saugos 

būklės patikrinimo metu 

nustatytus trūkumus. 

 

Pagal poreikį Organizuojamas 

patikrinimas 

Vilniaus m. 

savivaldybės 

Civilinės saugos 

skyriaus vienetais 

1 Patikrinimų nebuvo 



3 
 

2. UŽDAVINYS – PLĖTOTI SAUGOS KULTŪRĄ IR CIVILINĖS SAUGOS ŽINIAS 

2.1. Vadovaujantis PAGD prie 

VRM direktoriaus 2014 m. 

gegužės 26 d. įsakymu Nr. 1-

208 organizuojami 2 valandų 

privalomieji CS mokymai 

Įmonės personalui ir 

įforminami teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

 

III ketv. Organizuotų 

mokymų skaičius 

1 Organizuoti mokymai - 1 

3. UŽDAVINYS – AKTYVINTI ĮMONIŲ VEIKLĄ CIVILINĖS SAUGOS SRITYJE 

3.1. Organizuoti pasitarimus, 

seminarus Įmonės 

darbuotojams aktualiais 

civilinės saugos klausimais. 

Kasmet pagal 

poreikį 

Organizuotų 

pasitarimų/seminarų 

skaičius 

 

1 Neorganizuoti, kadangi nebuvo 

poreikio. 

4. UŽDAVINYS – DIDINTI DARBUOTOJŲ IR LANKYTOJŲ SAUGUMĄ GRESIANT AR SUSIDARIUS EKSTREMALIAJAI SITUACIJAI 

4.1. Organizuoti perspėjimo 

sistemos  patikrinimus, 

techninės priežiūros darbus, 

kontroliuoti perspėjimo 

sistemos veikimą. 

III ketv. Organizuotų 

patikrinimų skaičius 

1 Organizuotas vienas patikrinimas ir 

techninės priežiūros darbai pagal 

poreikį. 

5. UŽDAVINYS – KELTI ĮMONĖS CIVILINĖS SAUGOS SISTEMOS SUBJEKTŲ KVALIFIKACIJĄ 

5.1. Kelti atsakingų asmenų už 

civilinę saugą  kvalifikaciją, 

skatinti dalyvauti 

seminaruose, kitų institucijų 

organizuojamuose 

renginiuose. 

Kasmet pagal 

poreikį 

Organizuotų 

mokymų skaičius 

1 Dalyvauta nuotoliniuose seminaruose 

civilinės saugos temomis. 

5.2. Organizuoti civilinės saugos 

funkcines pratybas, 

Tema: Darbuotojų veiksmai 

kilus gaisrui gamybinėse 

IV ketv. Pratybų skaičius per 

metus 

1 Organizuotos pratybos – 1  



4 
 

patalpose, evakuojantis iš 

patalpų. 

5.3. Organizuoti Įmonės 

darbuotojų  civilinės saugos 

stalo pratybas, 

Tema: Įmonės veiklumo 

tęstinumas nutrūkus elektros 

energijai/ įvykus avarijai 

katilinės patalpoje. 

- Pratybų skaičius per 

metus 

- Priemonė šiuo laikotarpiu nebuvo 

numatyta 

6. UŽDAVINYS – PAVOJAUS IR GALIMŲ PADARINIŲ MAŽINIMO PREVENCIJOS PRIEMONĖS 

6.1. Stichinio ar katastrofinio 

meteorologinio reiškinio 

(labai smarkus vėjas, liūtis) 

pavojaus ir galimų padarinių 

mažinimo prevencijos 

priemonės. 

Atnaujinti pagal 

poreikį 

Rekomendacijų 

rengimas vienetais 

1 Poreikio nebuvo 

6.1.1. Pasirengti padarinių 

likvidavimo darbams 

įmonėje, apsirūpinti 

reikiamu inventoriumi. 

Pagal poreikį Rekomendacijų 

rengimas, 

materialinių išteklių 

žinyno atnaujinimas 

vienetais 

1 Poreikio nebuvo 

6.1.2. Atlikti įmonės pastatų 

išorės, stogo, rūsio patalpų, 

komunalinių tinklų ir 

teritorijos apžiūrą prieš ir po 

įvykusio meteorologinio 

reiškinio, fiksuoti patirtą 

žalą. 

Pagal poreikį Tikrinti pastatą 

kiekvienais metais, 

o radus pažeidimus 

juos kuo skubiau 

pašalinti, užduotys 

vertinamos proc. 

100 Pastatų apžiūra atlikta, žala dėl 

meteorologinių reiškinių nefiksuota. 

6.1.3. Organizuoti padarinių 

likvidavimo darbus, 

nustatyti Įmonės patirtą 

preliminarią žalą ir 

Pagal poreikį Peržiūrėti 

Ekstremaliųjų 

situacijų rizikos 

analizę  ir esant 

1 Poreikio nebuvo 



5 
 

nuostolius, nedelsiant 

informuoti apie susidariusią 

ekstremaliąją situaciją ir 

pateikti (el. paštu) nustatytos 

formos pranešimus ES-1, 

ES-2, ES-3 Savivaldybės 

civilinės saugos skyriui 

poreikiui atliktų 

korekcijų skaičius 

6.1.4. Kreiptis pagalbos į 

priešgaisrinę gelbėjimo 

tarnybą, miesto avarines 

tarnybas, Savivaldybės 

administraciją 

Pagal poreikį Vertinti rizikos 

likvidavimo darbus 

procentais 

100 Poreikio nebuvo 

6.2. Pavojingos ar ypač 

pavojingos žmonių 

užkrečiamos ligos protrūkio 

ar epidemijos kilimo 

pavojaus mažinimo 

prevencijos priemonės: 

Pagal poreikį Rekomendacijų 

rengimas vienetais 

1 Poreikio nebuvo 

6.2.1. Paskirti darbuotoją, 

atsakingą už informacijos 

apie Įmonės darbuotojų 

sergamumą teikimą 

valstybės institucijoms, 

savivaldybės administracijai. 

Pagal poreikį Paskirtas atsakingas 

asmuo 

1 Poreikio nebuvo 

6.3. Pramoninės avarijos, oro 

taršos pavojingomis 

cheminėmis medžiagomis 

pavojaus ir galimų padarinių 

mažinimo prevencijos 

priemonės: 

Pagal poreikį Rekomendacijų 

rengimas vienetais 

1 Poreikio nebuvo 

6.3.1. Sudaryti evakavimosi iš į 

Įmonės teritorijos į kitą 

Pagal poreikį Sudarytos schemos 1 Poreikio nebuvo 



6 
 

numatytą saugią vietą 

evakavimosi maršrutų 

schemas. 

6.3.2. Numatyti kolektyvinės 

apsaugos statinį ir patalpas 

Įmonės darbuotojų ir 

lankytojų laikinam 

apsaugojimui nuo 

pavojingųjų cheminių 

medžiagų poveikio. 

Pagal poreikį Numatytas statinys 1 Poreikio nebuvo 

6.4. Potvynio, katastrofinio 

užtvindymo pavojaus ir 

galimų padarinių mažinimo 

prevencijos priemonės: 

Pagal poreikį Rekomendacijų 

rengimas vienetais 

1 Poreikio nebuvo 

6.4.1. Sudaryti evakavimosi iš 

Įmonės teritorijos į kitą 

aukštesnę neužliejamą ir 

saugią teritoriją evakavimo 

maršrutus atsižvelgiant į 

galimą užtvindymo zoną. 

Pagal poreikį Vertinti rizikos 

likvidavimo darbus 

procentais 

100 Poreikio nebuvo 

6.5. Pavojingo radinio 

(sprogmens aptikimo atveju, 

grasinimo susprogdinti) 

pavojaus ir galimų padarinių 

mažinimo prevencijos 

priemonės: 

Pagal poreikį Rekomendacijų 

rengimas vienetais 

1 Poreikio nebuvo 

6.5.1. Vykdyti nuolatinę 

darbuotojų ir kitų asmenų ar 

lankytojų patekimo į Įmonę 

kontrolę. 

Pagal poreikį Vertinti rizikos 

likvidavimo darbus 

procentais 

100 Poreikio nebuvo 



7 
 

6.5.2. Paskirti darbuotoją, 

atsakingą už įmonės, ūkio 

subjekto darbuotojų 

informavimą dėl gauto 

pranešimo apie padėtą 

sprogmenį ar grasinimą 

susprogdinti, perdavimo šios 

informacijos policijai  

bendruoju pagalbos telefonu 

112 ir paskelbimo visų 

darbuotojų, lankytojų 

evakuacijos iš pastato. 

Pagal poreikį Įsakymu paskirti 

atsakingą asmenį, 

vnt. 

1 Atsakingas apsaugos darbuotojas, 

poreikio atnaujinti nebuvo. 

6.6. Avarijos šilumos tiekimo 

tinkluose (šilumos tiekimo 

nutraukimo iki 3-jų parų) 

pavojaus ir galimų padarinių 

mažinimo prevencijos 

priemonės: 

Pagal poreikį Atliktų profilaktinių 

remonto darbų 

skaičius nuo bendro 

numatytų atlikti 

profilaktinių 

remonto darbų 

skaičiaus proc. 

100 Profilaktiniai darbai pilnai atlikti 

6.6.1. Paskirti darbuotoją, 

atsakingą už avarinių 

tarnybų iškvietimą, darbų 

koordinavimą, pranešimą 

darbuotojams, lankytojams. 

Pagal poreikį Įsakymu paskirti 

atsakingą asmenį, 

vnt. 

1 Atsakingas apsaugos darbuotojas, 

poreikio atnaujinti nebuvo. 

6.7. Avarijos elektros tiekimo 

tinkluose (elektros tiekimo 

nutraukimo iki 3-jų parų) 

pavojaus ir galimų padarinių 

mažinimo prevencijos 

priemonės: 

Pagal poreikį Atliktų profilaktinių 

remonto darbų 

skaičius nuo bendro 

numatytų atlikti 

profilaktinių 

remonto darbų 

skaičiaus proc. 

100 Profilaktiniai darbai pilnai atlikti 



8 
 

6.7.1. Paskirti darbuotoją, 

atsakingą už avarinių 

tarnybų iškvietimą, darbų 

koordinavimą, pranešimą 

darbuotojams, lankytojams. 

Pagal poreikį Įsakymu paskirti 

atsakingą asmenį, 

vnt. 

1 Atsakingas apsaugos darbuotojas, 

poreikio atnaujinti nebuvo. 

 

 


